
 

U S N E S E N Í  

 Z 20. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 4. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 615/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operaci pod bodem: 
I. Nájem 
Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků, ve vlastnictví Lesů 
České republiky, Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ 42196451, v k. ú. Horní Hanychov dle 
předloženého návrhu vlastníka pozemků, prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2011, změnu výměry 
pronajímaných ploch na 5127 m2 a výši sazby 35,- Kč/m2/rok a ukládá Ing. Ladislavu Fuchsovi, 
vedoucímu odboru rozvojových projektů, předložit výše uvedený dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu 
pozemků k podpisu, 

T: 12/07 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací pod bodem II. Směna 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod bodem II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 616/07 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 
akce MS 2009 Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 18,702 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - H. Hanychov - Lanovka pro skokany J 16“, 

2. přijetí systémové dotace ve výši 11,884 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Vesec – Vodní nádrž Sajbot V 11“, 

3. přijetí systémové dotace ve výši 30,0 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Liberec – Metropolitní síť O.1“, 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části: 
1. 18,702 mil. Kč na akci „MSL9 - H. Hanychov - Lanovka pro skokany J 16“, 
2. 11,884 mil. Kč „MSL9 - Vesec – Vodní nádrž Sajbot V 11“, 
3. 30,0 mil. Kč „MSL9 - Liberec – Metropolitní síť O.1“, 

T: nejbližší rozpočtové opatření 

Strana 1 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 617/07 

Strategie rozvoje SML 2007 – 2020 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženou Strategií rozvoje Statutárního města Liberec 2007 – 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit Strategii rozvoje Statutárního města Liberec ke schválení v zastupitelstvu města. 

T: 12/2007 

USNESENÍ Č. 618/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
II. Záměr prodeje a cena objektu 
III. Záměr prodeje a cena pozemků 
IV. Změna usnesení rady města 
Doplnění předmětu prodeje 
Rada města zrušuje usnesení č. 461/07, oddíl VI., bod 6, ze dne 18. 9. 2007 a schvaluje záměr 
prodeje části pozemku p. č. 2923/1 o výměře 11 m2, části pozemku p. č. 2923/2 o výměře 344 m2, 
pozemku p. č. 2923/3, pozemku p. č. 2924/2 vlastníkovi budovy na pozemku p. č. 2921 a pozemku 
p. č. 2924/1, k. ú. Liberec, za cenu 468.000,- Kč. 

 

V. Zrušení usnesení 
Rada města zrušuje usnesení č. 461/07 bod VI/21 ze dne 18. 9. 2007 a souhlasí s odložením 
privatizace pozemku p. č. 811/2, k. ú. Dolní Hanychov, do doby všestranné dohody vlastníků 
dotčených nemovitostí ve věci privatizace uvedeného pozemku. 

 

VI. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 

a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 5862, 5869, k. ú. Liberec, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 136,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1050/1, k. ú. Horní Růžodol, na dobu existence stavby 
plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 
27295567, za cenu 88,- Kč/m2. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 177/7, 677, k. ú. Dolní Hanychov, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 230/1, k. ú. Janův Důl u Liberce, na pozemku p. č. 1084, 
k. ú. Horní Růžodol, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se 
sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, za cenu 88,- Kč/m2. 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení závěsného kabelového vedení 

Strana 2 (celkem 19) 



NN a betonového sloupu, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1418/1, k. ú. 
Růžodol I, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení závěsného kabelového vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 113, k. ú. Starý Harcov, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8,  
IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 979, 1520/1, k. ú. Starý Harcov, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8,  
IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

8. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 51, k. ú. Horní Hanychov, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

9. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 535, k. ú. Horní Hanychov, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

10. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 22, 220, k. ú. Vesec u Liberce, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, 
IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

11. N e s c h v á l e n o.   

 

VII. Pronájem pozemků 
1. Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 6009, k. ú. Liberec o výměře 28 m2 na dobu 

neurčitou pro KALENDÁŘ LIBERECKA spol. s r. o., Papírová 537, Liberec 2, IČ: 60279001, 
za roční nájemné ve výši 7.140,- Kč. 

2. N e s c h v á l e n o. 

 

VIII. Majetkoprávní operace MO Liberec – Vratislavice n. N. 
Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 3432 o výměře 1104 

m2, při ul. U Šamotky, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 105,- Kč/m2 + náklady 
prodeje. 

2. Rada města pro projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 595/1 o výměře 581 
m2, při ul. Krajová, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 560,- Kč/m2 + náklady 
prodeje. 

3. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2500/23 o výměře 3484 
m2, při ul. Pod Skalkou, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 1.200,- Kč/m2 + 
náklady prodeje, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I.    Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi 
IX. MO Liberec Vratislavice nad Nisou – 1.  Prodej pozemků 

2. Výkup pozemků 
               3. Zrušení usnesení 
               4. Prodej pozemků – investiční záměr 

a  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a IX. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 

Strana 3 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 619/07 

Předkupní právo – b. j. č. 562/030 v budově č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka č. 
562/030 v budově č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
4373/337417 na společných částech budovy a na pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, za 
cenu 1,100.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 620/07 

Předkupní právo – pozemky p. č. 171/1, 171/13, 171/14, 171/15, 171/16, k. ú. Nové 
Pavlovice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k pozemkům p. č. 171/1, p. č. 171/13,      
p. č. 171/14, p. č. 171/15 a p. č. 171/16, k. ú. Nové Pavlovice za cenu 14.334,- Kč za předpokladu 
převodu těchto pozemků na nástupní právní subjekt Společenství pro dům Bezová 277, se sídlem 
Bezová 277, Liberec 13, IČ 27263061. 

USNESENÍ Č. 621/07 

Vánoční osvětlení, návrh kupní smlouvy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) nákup souboru vánočního osvětlení pro město Liberec v počtu 78 kusů 
b) návrh kupní smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
zajistit uzavření kupní smlouvy. 

T: ihned  

USNESENÍ Č. 622/07 

Rozpočtová pravidla 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním upraveného návrhu příkazu tajemníka Rozpočtová pravidla pro Magistrát města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit úpravu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 

Strana 4 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 623/07 

Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2007 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2007 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 624/07 

Jmenování a platový výměr ředitelky Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, 
Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

paní Ilonu Soukupovou do funkce ředitelky Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 
509/20, příspěvkové organizace, ke dni 1. 1. 2008, 

s c h v a l u j e  

platový výměr ředitelky Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové 
organizace, ke dni 1. 1. 2008 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování  jmenovacího dekretu a platového výměru ředitelky Mateřské školy 
„Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 625/07 

Platový výměr Mgr. Libuše Ševčíkové, ředitelky Základní školy, Liberec, U 
Soudu 369/8, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

platový výměr Mgr. Libuše Ševčíkové, ředitelky Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 1. 2008 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

Strana 5 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 626/07 

Platový výměr paní Martiny Suchomelové, ředitelky Mateřské školy „Motýlek“, 
Liberec, Broumovská 840/7, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

platový výměr Martiny Suchomelové, ředitelky Mateřské školy „Motýlek“, Liberec, Broumovská 
840/7, příspěvkové organizace, ke dni 1. 1. 2008 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 627/07 
Stanovení platových výměrů ředitelů Naivního divadla a Divadla F. X. Šaldy 
Liberec, příspěvkových organizací, v souvislosti s jejich postupem do vyššího 
platového stupně 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platů Stanislava Doubravy a Františka Dáni, ředitelů kulturních příspěvkových 
organizací, v souvislosti s jejich dosažením zápočtu let odborné praxe nad 32 roků a postupem do 
vyššího platového stupně s účinností od 1. ledna 2008 

a  u k l á d á  

1) JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
zajistit vypracování dodatku ke smlouvě o odměňování Stanislava Doubravy, ředitele Naivního 
divadla Liberec, a Františka Dáni, ředitele Divadla F. X. Šaldy Liberec, s účinností od 1. ledna 
2008, 

T: 12/2007 
2) Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit Stanislava Doubravu a Františka Dáňu, ředitele kulturních příspěvkových organizací 
s usnesení Rady města Liberec a předat jim platové výměry. 

T: 12/2007 

USNESENÍ Č. 628/07 

Změna usnesení RM č. 311/07 ve věci přiznání mimořádných odměn za rok 2006 
ředitelům kulturních příspěvkových organizací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu usnesení č. 311/07 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit Františka Dáňu, ředitele Divadla F. X. Šaldy Liberec, s usnesením Rady města Liberec. 

T: ihned 

Strana 6 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 629/07 

Žádost Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace o souhlas zřizovatele 
s posílením zůstatku investičního fondu z fondu rezervního v roce 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s posílením zůstatku investičního fondu ze zůstatku fondu rezervního v částce 609 tis. Kč a 
následným čerpáním investičního fondu do této výše za účelem úhrady nákladů projektu Centrum 
pro zvířata v nouzi – environmentální vzdělávání pro pedagogy a veřejnou správu Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
písemně seznámit MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, s usnesením Rady města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 630/07 

Smlouva o nájmu a poskytování služeb č. 8/07/0442 mezi SML a firmou Sitour 
ČR s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu a poskytování služeb mezi Statutárním městem Liberec a Sitour Česká 
republika s. r. o. 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit podepsání smlouvy. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 631/07 

MS 2009 – Metropolitní síť města Liberce – IV., V., VI. etapa 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vypsání výběrových řízení na akce „MS 2009 – Metropolitní síť města Liberce IV., V., VI. 
etapa“ 

b) členy komise pro otevírání obálek na akce „MS 2009 – Metropolitní síť města Liberce IV., 
V., VI. etapa“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Viktor Pokorný  vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů  
2. Markéta Dörflerová, DiS  referent odboru právního a veřejných zakázek 
3. Ing. Martina Rychecká  jednatelka společnosti Compet Consult s. r. o., pověřené 

výkonem zadavatelských činností 

 

Strana 7 (celkem 19) 



Jmenovaní náhradníci: 
1. Eva Troszoková  referent oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
2. Olga Elstnerová   referent odboru právního a veřejných zakázek 
3. Ing. Iveta Martínková  zástupce společnosti Compet Consult s. r. o. 
 
c) členy hodnotící komise na akce „MS 2009 – Metropolitní síť města Liberce IV., V., VI. 
etapa“, 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Viktor Pokorný  vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů   
3. Ing. Jaroslav Bureš  ředitel společnosti Liberecká IS, a. s. 
4. Ing. Josef Nadrchal  jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r. o., (technický 

dozor investora) 
5. Ing. Martina Rychecká  jednatelka společnosti Compet Consult s. r. o., pověřené 

výkonem zadavatelských činností 
6. Ing. Michal Pilin   zástupce MŠMT 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Eva Troszoková  referent oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
3. Petr Solnař    zástupce společnosti Liberecká IS, a. s. 
4. Petr Schejbal   zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r. o. 
5. Ing. Iveta Martínková  zástupce společnosti Compet Consult s. r. o. 
6. Ing. Kateřina Škarková  zástupce MŠMT 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypsání výběrových řízení na akce „MS 2009 – Metropolitní síť města Liberce IV., V., 
VI. etapa“. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 632/07 

„MS 2009 –  Sportovní areál Ještěd J.10 – komunikace TV cesta – dopadiště, 
most – dodatečné práce“ 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výsledek výběrového řízení na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.10 – komunikace TV 
cesta – dopadiště, most – dodatečné práce“, 

b) složení komise pro jednání a pro posouzení nabídky na akci „MS 2009 – Sportovní areál 
Ještěd J.10 – komunikace TV cesta – dopadiště, most – dodatečné práce“: 

Jmenovaní členové: 
1. Viktor Pokorný  vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
2. Ing. Josef Nadrchal  jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r. o., 
     (technický dozor investora) 
3. Ing. Martina Rychecká  jednatelka společnosti Compet Consult s. r. o., pověřené 

výkonem zadavatelských činností 

Strana 8 (celkem 19) 



Jmenovaní náhradníci: 
1. Eva Troszoková  referent oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
2. Petr Schejbal   zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r. o. 
3. Ing. Iveta Martínková  zástupce společnosti Compet Consult s. r. o. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
    podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavřít dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.10 – komunikace TV cesta - 
dopadiště, most – dodatečné práce“ s firmou Stavby silnic a železnic a. s., s nabídkovou cenou 
5.598.907,- Kč včetně DPH. 

T: po uplynutí zákonných lhůt 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
    zařadit částku ve výši 5.598.907,- Kč do rozpočtu odboru školství, kultury a sportu. 

T: neprodleně po přidělení   
dotace ze státního rozpočtu 

USNESENÍ Č. 633/07 

Připojení SML k projektu Ministerstva vnitra – Městských programů prevence 
kriminality pro města nad 25 tisíc obyvatel 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem SML připojit se k projektu Ministerstva vnitra – Městské programy prevence 
kriminality 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit rozhodnutí rady města zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 634/07 

Zřízení funkce manažera prevence kriminality, jmenování manažera prevence 
kriminality 

Rada města po projednání 

z ř i z u j e  

funkci manažera prevence kriminality, 

j m e n u j e  

do funkce manažera prevence kriminality Bc. Tomáše Rakouše. 

USNESENÍ Č. 635/07 

Souhlas zřizovatele s převodem drobného hmotného majetku příspěvkové 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec na Oblastní charitu 
Liberec 

Strana 9 (celkem 19) 



Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s převodem majetku příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, jež tvoří 
vnitřní vybavení zařízení Domova pro matky s dětmi v budově Uhlířská 424 v Liberci 11, jehož je 
současným provozovatelem, do majetku nového provozovatele, tj. církevní organizace Oblastní 
charita Liberec, jež bude zařízení provozovat od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

1. Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
    předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 
2. Bedřišce Klíchové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec,  
    uzavřít darovací smlouvu na inventář Domova pro matky s dětmi v budově Uhlířská 424 

v Liberci 11 s Oblastní charitou Liberec. 

T: 01/08 

USNESENÍ Č. 636/07 

Logo prevence kriminality pro SML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

logo prevence kriminality SML pro preventivní aktivity dle návrhu. 

USNESENÍ Č. 637/07 

Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Evě Slechanové přidělení bytu č. 43, 1. kategorie o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Burianova 969, 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 01/08 

USNESENÍ Č. 638/07 

Projekt Equal HEFAISTOS 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

odstoupení od innominátní smlouvy – projektu Equal HEFAISTOS uzavřené dne 5. 11. 2005. 

USNESENÍ Č. 639/07 

Návrh Správní rady Fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotací 

Strana 10 (celkem 19) 



z Fondu zdraví Statutárního města Liberec v rámci II. výzvy roku 2007, která 
byla vyhlášena na pořízení drobného hmotného majetku v období od 1. 7. 2007 do 
31. 12. 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady Fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotací z Fondu 
zdraví Statutárního města Liberec poskytnutých v rámci II. výzvy roku 2007, která byla vyhlášena 
na pořízení drobného hmotného majetku v období od 1. 7. 2007 do 31. 12. 2007 v celkové výši 
416.285,- Kč 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit doporučení rady města ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 640/07 

Prodej movitého majetku Libereckému romskému sdružení, o. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej movitého majetku Libereckému romskému sdružení, o. s., IČ 70583161, Tř. Dr. Milady 
Horákové 49, Liberec 6, dle návrhu kupní smlouvy. 

USNESENÍ Č. 641/07 

Prodej movitého majetku Sdružení generací, o. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej movitého majetku Sdružení generací, o. s., IČ 27011895, Palachova 540/7, 460 01, 
Liberec 1, dle návrhu kupní smlouvy. 

USNESENÍ Č. 642/07 

Dar movitého majetku Libereckému romskému sdružení, o. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dar movitého majetku Libereckému romskému sdružení, o. s., IČ 70583161, Tř. Dr. Milady 
Horákové 49, Liberec 6, dle návrhu darovací smlouvy. 

USNESENÍ Č. 643/07 

Dar movitého majetku Sdružení generací, o. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Strana 11 (celkem 19) 



dar movitého majetku Sdružení generací, o. s., IČ 27011895, Palachova 540/7, 460 01, Liberec 
1, dle návrhu darovací smlouvy. 

USNESENÍ Č. 644/07 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodavatele sazby a tisku Zpravodaje liberecké 
radnice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

znění zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Zajištění sazby a tisku 
Zpravodaje liberecké radnice“ 

a  u k l á d á  

Martinu Korychovi, vedoucímu odboru kancelář primátora, 
zajistit vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Zajištění sazby a tisku Zpravodaje liberecké 
radnice“. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 645/07 

Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti Liberecká IS, a. s. 
v roce 2007 

Rada města po projednání ve funkci valné hromady Liberecká IS, a. s. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku Liberecká IS a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, předsedovi představenstva Liberecká IS, a. s., 
předložit Zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku Liberecká IS a. s. jako informaci do 
Zastupitelstva města Liberce. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 646/07 

Komplexní program rozvoje školských a kulturních příspěvkových organizací 
zřizovaných SML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

založení projektu Komplexní program rozvoje školských a kulturních příspěvkových 
organizací zřizovaných SML 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
zajistit přípravu žádostí pro očekávanou výzvu operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost. 

T: neprodleně 

Strana 12 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 647/07 

Podnět k pořízení 54. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

podnět k pořízení 54. změny územního plánu města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit podnět č. 54 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, 
předložit podnět na pořízení 54. změny územního plánu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 648/07 

Zpráva k žádosti o vyřazení a likvidaci 24 ks radiostanic s příslušenstvím z 
majetku Městské policie Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na vyřazení a likvidaci 24 kusů radiostanic s příslušenstvím z majetku Městské policie 
Liberec 

a  u k l á d á  

Čestmíru Hřebíkovi, řediteli Městské policie Liberec,  
zajistit vyřazení a ekologickou likvidaci těchto radiostanic včetně příslušenství. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 649/07 

Prodloužení zápůjčky movitého majetku  - uměleckých děl 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení bezplatné zápůjčky obrazů od Oblastní galerie v Liberci, v kanceláři primátora č. 211 
a v jednací místnosti č. 202, obojí v budově radnice. Jedná se o tyto obrazy: 
1. výzdoba v kanceláři primátora (číslo 211, budova radnice) 
Alois Kazimír - Liberec s výstavními pavilony v roce 1906 
Olej, plátno, 127 x 245 cm 
Stav: velmi dobrý 
Inv. č. O 1608 
Pojistná cena: 250.000,- Kč 

 

2. výzdoba jednací síně (číslo 202, budova radnice) 
K. Schweninger – Pohled od Ještědu k Liberci, 1880 
Olej, plátno, 86 x 139 cm 
Značeno vlevo dole: Carl Schweninger, 1880 
Inv. č. O 1273 
Pojistná cena: 250.000,- Kč 

Strana 13 (celkem 19) 



W. F. Jäger – Liberec od Harcova 
Olej, plátno, 119,5 x 140 cm 
Značeno vlevo dole: W. F. JÄGER 
Inv. č. O 1273 
Pojistná cena: 280.000,- Kč 

 

W. F. Jäger – Pohled na frýdlantský zámek 
Olej, plátno, 95 x 67 cm 
Značeno vlevo dole: W. F. JÄGER 
Inv. č. O 1275 
Pojistná cena: 220.000,- Kč 

 

Celkem zapůjčeny 4 obrazy. 
Celková pojistná cena: 1,000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku,  
připravit k uzavření příslušné dodatky ke smlouvě o zápůjčce č. Z 27/2004 a Z 28/2004. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 650/07 

Transformace právní formy OC FIS NORDIC WSC 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s transformací právní formy organizačního výboru pro pořádání mistrovství světa v klasickém 
lyžování v Liberci 2009 ze stávajícího občanského sdružení OC FIS NORDIC WSC 2009,     
o. s. (IČ: 26675633, se sídlem Liberec IV – Perštýn, Rumunská 655/9) na zájmové sdružení 
právnických osob OC FIS NORDIC WSC 2009, z. s. p. o., 

2. se založením zájmového sdružení OC FIS NORDIC WSC 2009, z. s. p. o., založeného 
Statutárním městem Liberec a Svazem lyžařů České republiky, o. s. (IČ: 00537632, se sídlem 
Praha VI, Zátopkova 2/100), 

3. rámcovými návrhy zakládacích dokumentů OC FIS NORDIC WSC 2009, z. s. p. o. – 
zakladatelské smlouvy a stanov, 

4. s postupným převedením práv a povinností ze stávajícího organizačního výboru v podobě OC 
FIS NORDIC WSC 2009, o. s. (IČ: 26675633, se sídlem Liberec IV – Perštýn, Rumunská 
655/9) na nový organizační výbor OC FIS NORDIC WSC 2009, z. s. p. o., 

s c h v a l u j e  

sídlo OC FIS NORDIC WSC 2009, z. s. p. o., na adrese Liberec I – Staré Město, náměstí Dr. E. 
Beneše 1 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města a zástupci SML v OC FIS NORDIC WSC 2009,              
z. s. p. o., 
1. předložit zastupitelstvu města zakládací dokumenty OC FIS NORDIC WSC 2009, z. s. p. o., 
2. projednat a připravit transformaci ve stávajícím OC FIS NORDIC WSC 2009, o. s., 
3. projednat účast na OC FIS NORDIC WSC 2009, z. s. p. o., s Libereckým krajem a 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

T: ihned 

Strana 14 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 651/07 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na 1. pololetí 2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem obsahu činnosti rady města na 1. pololetí 2008 v podobě otevřeného 
materiálu, který bude dále průběžně doplňován 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit časový plán a obsah činnosti rady města na 1. pololetí 2008 zastupitelstvu města na 
vědomí a časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na 1. pololetí 2008 k projednání a ke 
schválení zastupitelstvu města v podobě otevřeného materiálu. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 652/07 

Spacium, o. p. s. – projekt Splněný sen 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

realizaci uměleckého projektu společnosti Spacium, o. p. s. „Splněný sen“ (autorka Mgr. Martina 
Niubó Klouzová, popis projektu v důvodové zprávě) v budově Nového magistrátu 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
- projednat instalaci díla s dotčenými subjekty 
- zajistit součinnost při instalaci díla „Splněný sen“ do haly Nového magistrátu. 

T: dle návaznosti na činnost 
společnosti Spacium, o. p. 
s., kontrola: 06/08 

USNESENÍ Č. 653/07 

Návrh na změnu pravidel pro poskytování peněžitého plnění neuvolněným 
členům Zastupitelstva města Liberec při provádění sňatkových a občanských 
obřadů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem na změnu pravidel pro poskytování peněžitého plnění neuvolněným 
členům Zastupitelstva města Liberec při provádění sňatkových a občanských obřadů s účinností od 
1. ledna 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit tento odsouhlasený návrh ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 

Strana 15 (celkem 19) 



USNESENÍ Č. 654/07 

Pořízení softwaru EMOFF – Emergency Office, systému pro podporu 
informačních procesů při prevenci a řízení mimořádných či krizových situací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pořízení softwaru EMOFF – Emergency Office (od firmy T-SOFT s. r. o.), systému pro podporu 
informačních procesů při prevenci a řízení mimořádných či krizových situací pro oddělení 
krizového řízení 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
zajistit ve spolupráci s oddělením krizového řízení, odboru kanceláře tajemníka a Libereckou IS,   
a. s. pořízení výše uvedeného softwaru za podmínek důvodové zprávy. 

T: do 14. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 655/07 

Rozvojová strategie pro MML na léta 2008 – 2010 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozvojovou strategii pro Magistrát města Liberec na léta 2008-2010 ve znění dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
- zveřejnit jednotlivé výstupy tohoto strategického dokumentu, 

T: 01/08 
- zajistit postupnou realizaci opatření ze strategického dokumentu, 

T: od 01/08 
- předkládat průběžně vyhodnocovací zprávy o naplňování strategie. 

T: 12/08 

USNESENÍ Č. 656/07 

Přistoupení příspěvkové organizace Kontakt k rámcové smlouvě s T-Mobile CZ, 
a. s., jako oprávněné osoby a převzetí s tím spojeného ručitelského závazku 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přistoupením příspěvkové organizace Komunitní středisko Kontakt, jako oprávněné osoby 
k rámcové smlouvě o telekomunikačních službách a o prodeji telekomunikačních zařízení a jejich 
příslušenství mezi Statutárním městem Liberec a T-Mobile CZ, a. s., 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit převzetí ručitelského závazku dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  

Strana 16 (celkem 19) 



předložit toto doporučení ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 657/07 

Návrh na změnu výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZM Liberec za 
výkon funkce předsedy výboru nebo komise RM a za výkon funkce člena výboru, 
komise RM nebo zvláštního orgánu RM 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem změny výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Liberec 
s účinností od 1. ledna 2008 za výkon funkcí předsedy výboru nebo komise rady města a za výkon 
funkcí člena výboru, komise rady nebo zvláštního orgánu rady města tak, jak je uvedeno 
v důvodové zprávě, tzn. ve výši souhrnu stanovených odměn za každou jednotlivou vykonávanou 
funkci 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tento návrh ke schválení zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 13. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 658/07 

Změna Organizačního řádu MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Organizačního řádu MML spočívající v nové úpravě funkčních náplní odborů kancelář 
primátora, odbor školství, kultury a sportu, odbor strategie a územní koncepce, odbor kanceláře 
tajemníka, odbor životního prostředí, odbor správní a odbor sociální péče (dle důvodové zprávy 
vč. úprav názvů některých oddělení); 

z ř i z u j e  

oddělení komunikace a informací v odboru kanceláře tajemníka; 

z r u š u j e  

oddělení koordinace správy a stížností v odboru kanceláře tajemníka 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
- vydat změnu novelizací vnitřních předpisů MML 
- zajistit se změnou související personální a organizační změny. 

T: účinnost změn od 1. 1. 2008 

USNESENÍ Č. 659/07 

Návrh operativních a systémových změn ekonomického systému v prostředí 
Informačního systému MML 

Rada města po projednání 

Strana 17 (celkem 19) 



s c h v a l u j e  

návrh operativních a systémových změn ekonomického systému v prostředí IS MML dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, zajistit: 
- realizaci operativních změn v ekonomickém systému vč. organizačních opatření, 

T: ihned 
- přípravu systémových změn v celé ekonomické části IS MML. 

T: 05/08 

USNESENÍ Č. 660/07 

Plnění usnesení RM za měsíc listopad 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu  

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navržena v důvodové zprávě a s 
vypuštěním z kontroly usnesení č. 565/07, 336/06 bod 2., 425/07 bod 2., 341/06 body 1., 2., 
688/05, 387/07 bod 1. 

USNESENÍ Č. 661/07 

Organizační zajištění 11. zasedání ZM konaného 13. 12. 2007 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 11. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 13. prosince 2007 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace 
4. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
5. Strategie rozvoje Statutárního města Liberec 2007-2020 
6. Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2007 
7. Návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2008 a návrh plánu 

hospodářské činnosti hospodářské činnosti Statutárního města Liberec na r. 2008 
8. Návrhu rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2009-

2012 
9. Rozpočtová pravidla 
10. Přistoupení příspěvkové organizace Kontakt k rámcové smlouvě s T-Mobile CZ, a. s., jako 

oprávněné osoby a převzetí s tím spojeného ručitelského závazku 
11. Návrh Správní rady Fondu zdraví SML na přidělení dotací z fondu zdraví SML v rámci II. 

výzvy r. 2007, které byla vyhlášena na pořízení drobného hmotného majetku v období od    
1. 7. 2007 do 31. 12. 2007 

12. Připojení SML k projektu Ministerstva vnitra – Městských programů prevence kriminality 
pro města nad 25 tisíc obyvatel 

13. Podnět k pořízení 49. změny územního plánu města Liberec 
14. Podnět k pořízení 50. změny územního plánu města Liberec 

Strana 18 (celkem 19) 



Strana 19 (celkem 19) 

15. Podnět k pořízení 51. změny územního plánu města Liberec 
16. Podnět k pořízení 52. změny územního plánu města Liberec 
17. Podnět k pořízení 54. změny územního plánu města Liberec 
18. Návrh na změnu pravidel pro poskytování peněžitého plnění neuvolněným členům 

Zastupitelstva města Liberec při provádění sňatkových a občanských obřadů 
19. Souhlas zřizovatele s převodem drobného hmotného majetku přísp. org. Centrum zdravotní a 

sociální péče Liberec na Oblastní charitu Liberec 
20. Časový plán a obsah činnosti RM a ZM na 1. pololetí 2008 
21. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 

 Rekonstrukce Městských lázní – informace o dalším postupu – Ing. Fuchs 
 Informace o veřejných zakázkách, které podléhají výjimce z příkazu tajemníka č. 10/06 za 

rok 2007 – JUDr. Řeháček   
 Plaza Centers – informace o některých skutečnostech – oblast státní památkové péče – 

JUDr. Řeháček 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r    v.  r.     Ing. Ivo  P a l  o u š   v.  r.       

primátor města náměstek primátora 
 

 


